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1 Innledning og sammendrag 

1.1 Om arbeidet i Statistikk og beregningsutvalget i staten (SBU) 

Formålet for SBU og TBU er å legge fram det best mulige tallmessige bakgrunns-
materiale og presentere det i en slik form at partene så vidt mulig unngår uenighet 
om tallgrunnlaget under tarifforhandlingene. Statistikk- og beregningsutvalget i 
staten (SBU) legger her fram sin rapport foran inntektsoppgjøret i staten i 2021. 
SBU har i den forbindelse også avgitt hovedtall for staten til Det tekniske 
beregningsutvalget for inntektsoppgjørene (TBU).  

Beregningsgrunnlag 

Tallmaterialet i denne rapporten bygger på lønnsopplysninger som innrapporteres 
via a-ordningen til bl.a. SSB. Opplysninger fra virksomhetene i det statlige tariff-
området overføres fra Statistisk sentralbyrå (SSB) til Kommunal- og moderniser-
ingsdepartementet (KMD). 
 
Rapporten legger innrapporterte opplysninger for september til grunn, og 
beregningene er foretatt på grunnlag av gjennomsnittlig månedslønn i alt pr 
årsverk eller pr heltidsansatt. Før 2017 besto månedslønn i alt av 
lønnskomponentene regulativlønn (lønn tilsvarende lønnstrinn), faste tillegg og 
variable tillegg. Fra 2017 består månedslønn i alt av fastlønn, faste tillegg og 
variable tillegg. Dette har ikke betydning for beregningsmetodene. Grunnen til 
denne endringen er primært at fastlønn er det begrepet som benyttes i a-
ordningen. Fastlønnsbegrepet i a-ordningen omfatter både lønnstrinnsbeløp og 
kronetillegg som ikke tilsvarer et helt lønnstrinn. Fastlønn er det begrepet som 
ligger nærmest regulativlønn, samtidig som det også fanger opp at det fra 1. mai 
2017 ikke brukes lønnstrinn i hovedtariffavtalen med Akademikerne. Lønnstrinn og 
regulativlønn inngår i tariffavtalen med LO Stat, Unio og YS Stat, og brukes i vekt-
tabellene i kap 6. Overtidsgodtgjørelse inngår ikke i månedslønnstallene. Resul-
tatet av de lokale forhandlingene i 2020 er ikke med i de innrapporterte data pr 1. 
oktober 2020, men innarbeides med den sentralt avtalte økonomiske avsetningen 
til lokale forhandlinger i beregningene for årslønnsvekst. Det forutsettes ingen 
glidning fra registreringstidspunktet og ut året. Vi har også korrigert de 
innrapporterte tallene fra Forsvaret som følge av at det lokale lønnsoppgjøret i 
2019 i avtalen med LO, Unio og YS fortsatt ikke var sluttført ved innrapportering 1. 
oktober 2020. 
 
Ved tariffoppgjøret 2016 ble det inngått én hovedtariffavtale med Akademikerne og 
tre likelydende hovedtariffavtaler med LO Stat, Unio og YS Stat. Siden 2016 har 
derfor SBU beregnet, i tillegg til beregningen av årslønnstall for alle ansatte, års-
lønnstall for hvert av de to avtaleområdene. Hvilke ansatte som hører under 
Akademikernes HTA skilles ut med grunnlag i en medlemsliste som Akademikerne 
leverer til SSB. SSB gjør deretter en anonymisert kobling til løpenumrene for hver 
enkelt ansatt i lønnsopplysningene for det statlige tariffområdet. De løpenumrene, 
og den tilhørende lønnsmassen, som på denne måten markeres som Akademiker-
medlemmer, skilles slik ut fra den øvrige lønnsmassen. De uorganiserte følger 
hovedtariffavtalen med LO Stat, Unio og YS Stat for inneværende periode. 
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Beregningsutvalget har ikke tall for hvor mye økningen i faste og variable tillegg 
fordelt på avtaler skyldes økt bruk av faste og variable tillegg i forsvaret, som følge 
av økt øvingsaktivitet eller strukturelle endringer i Forsvaret. 
 

Usikkerhetsmarginer ved fordeling av lønnsmasse for de to 
avtaleområdene i perioden 2016-2019. 

I perioden 2016-2019 ble medlemslistene innlevert fra Akadmikerne pr. 1. mai det 
enkelte år. Det medførte at det i denne perioden var en tidsforskyvning mellom 
innhenting av medlemstall og koblingen mot lønnsopplysningene. Medlemstallene 
som ble innhentet pr 1. mai, ble koplet til lønnsopplysninger som ble innhentet pr 
1. oktober, året før, dvs ca 7 måneder før medlemslistene ble innhentet. Denne 
tidsforskyvingen har ingen konsekvenser for totaltallene i tariffområdet. Imidlertid 
har dette gitt SBU utfordringer når utvalget beregnet tall etter avtale i perioden 
2016-2109. Nyansatte eller nyinnmeldte Akademikere som kommer til i perioden 
mellom oktober det første året til oktober det neste telleåret, ble ikke fanget opp 
som akademikermedlemmer. Det førte til at Akademikernes andel av 
lønnsmassen ikke økte i samsvar med medlemstilveksten for Akademikerne 
mellom de to måletidspunktene, og motsvarende; at lønnsmassen for de øvrige 
blir tilsvarende for stor. For å unngå dette gjorde SBU et anslag på hvilken avtale 
disse nyansatte eller nyinnmeldte skulle inngå i. For å anslå andelen nye 
medlemmer mellom de to avtaleområdene gjorde SBU en forutsetning om at ny-
ansatte Akademikere i hovedsak vil finnes innen yrkesgruppene akademiske 
yrker, ledere og ingeniører. Det vil si yrkeskoder (STYRK) som starter med hhv 
"1", "2" og "3" i statistikken. I yrkeskoder som starter med "3" legges det til grunn 
for beregningene at det kun er for ingeniørgruppen det vil være nyansatte 
Akademikere. Korrigeringen i lønnsmassen er gjort med utgangspunkt i andelen 
Akademikermedlemmer og gjennomsnittlig månedslønn. Det er ikke gjort 
korrigeringer for de øvrige yrkeskodene som starter med "0", øvrige i "3" og "4"– 
"9" og som omfatter andre yrkesgrupper.  
 
Detaljene i beregningene er gjort likt for begge avtaleområdene på denne måten: 

• Vi har funnet hva gjennomsnittlig fastlønn, faste tillegg og variable tillegg er 

for alle yrkesgrupper unntatt yrkeskode som starter med "1", ledere,"2" 

akademiske yrker og ingeniører i "3".  

• Deretter har vi funnet gjennomsnittlig fastlønn, faste tillegg og variable 

tillegg for de som har yrkeskode som starter med "1", ledere, "2" 

akademiske yrker og ingeniører i "3" som både er ansatt i 2019 og i 2018 

(identiske personer). For disse har vi informasjon om medlemstilhørighet.  

• Deretter har vi funnet de som har yrkeskode som starter med "1", ledere, 

"2" akademiske yrker og ingeniører i "3" i 2019 og som ikke var ansatt i 

2018, altså de nyansatte. Av disse vet vi ikke hvem som er 

Akademikermedlemmer. For å ta hensyn til de nyansatte Akademikerne har 

vi sett på hvor stor årsverksandel som var Akademiker i yrkeskode som 

starter med "1" ledere, yrkeskoder som starter med "2" akademiske yrker 

og ingeniører i yrkeskoder som starter med "3", i 2018. Akademikerne 

utgjør 34 pst. og LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte utgjør 66 pst. av 

disse i 2018. De nyansatte er fordelt etter disse prosentsatsene for 2019. 



 

3 
 

Det antas at lønnen til de nyansatte, som gjennomsnitt, er lik for 

Akademikerne og LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte. Gjennomsnittlig 

fastlønn, faste tillegg og variable tillegg er derfor satt lik i begge 

utregningene.  

• Fastlønn, faste og variable tillegg for gruppene nevnt i de tre kulepunktene 

over blir til slutt vektet etter årsverk. Det er disse summene som brukes 

videre i årslønnsberegningsmodellene. 

Forutsetningene som gjøres har innvirkning på resultatet i beregningene for de 

ulike avtalene, men har ingen konsekvenser for totaltallene i tariffområdet. På 

bakgrunn av dette er det knyttet noe usikkerhet for de resultatene utvalget her 

presenterer for de to avtalene i perioden 2016-2019. 

I 2020 ble medlemslistene fra Akademikerne innhentet per 1. oktober 2020. Denne 

dato samsvarer med tidspunkt for innhenting av lønnsstatistikk. Det var derfor ikke 

nødvendig å gjøre tilsvarende anslag for nyansatte/nye medlemmer for 2020 slik 

det ble gjort i perioden 2016-2019, ettersom medlemstelling og lønnsdata ble 

hentet ug og koblet på tilnærmet samme tidspunkt. 

Merknad LO Stat, Unio og YS Stat 
LO Stat, Unio og YS Stat har i flere år har tatt opp usikkerheten i tallene når vi skal 

dele de ansatte inn i hvilken avtale de tilhører. Den eneste muligheten å dele de 

ansatte inn i avtaler er at Akademikerne leverer medlemslister. Dette har 

Akademikerne gjort, men til et annet tidspunkt enn når det var datainnsamling.  

 For 2020 leverte Akademikerne inn medlemslister samtidig som lønnsstatistikken 

ble hentet inn. Dette har ikke vært tilfelle i 2019 og de siste foregående år. Siden 

det ikke har vært sammenfall i når Akademikerne leverte medlemslister og 

tidspunkt for innhenting av statistikk i 2019 og tidligere år, har SBU gjort et estimat 

over hvor mange av de nyansatte som tilhører hvilke av de to avtalene i aktuelle 

stillingsgrupper. Det å måtte gjøre slike antagelser har bidratt til usikkerhet om 

statistikkberegningene. Bekymringen om denne usikkerheten har blitt beskrevet i 

rapportene fra SBU.  

 I 2019 medførte denne metoden at 2814 årsverk ble flyttet fra LO, Unio og YS-

avtalen til Akademikeravtalen. Dette medførte at gjennomsnittlig total årslønn for 

de på LO, Unio og YS-avtalen gikk opp med 500 kr pr årsverk, mens for de på 

Akademikeravtalen gikk gjennomsnittlig årslønn ned med 7760 kr. Det å 

gjennomføre en slik estimering har bidratt til å endre lønnsveksten betydelig. 

Når vi ikke gjør dette i 2020 grunnet at medlemslister for Akademikerne er fra 

samme tidspunkt som når lønnsstatistikken ble hentet inn, får vi et brudd i 

statistikken. Det vil si vi sammenligner tall for 2020 med estimerte tall for 2019. Et 

slikt brudd gir seg utslag i tall for årslønnsvekst som er lite sannsynlige. Vi ser 

også at antall årsverk i statistikken for Akademikerne har gått opp med 441 

årsverk selv om antall personer for Akademikerne har gått ned noe ned. Det vil si 

en nedgang mens den estimerte statistikken over årsverk viser vekst. 

På bakgrunn av dette kan vi ikke på faglig grunnlag anbefale partene å bruke de 

tall for lønnsvekst, overheng og glidning mv. som er fordelt på de to avtalene. 
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Dette gjelder beregningene i tabell 4.3, tabell 7.2, 8.1 B, 8.2 B.  Vi viser ellers til 

tall for det statlige tariffområdet i rapport fra tekniske beregningsutvalget av 

25.mars 2021. 

Merknad fra Akademikerne 

Akademikerne har over flere år tatt opp usikkerheten knyttet til de anslag og 

forutsetninger SBU må foreta, jf. tidligere års merknader. Ikke minst har vi sett en 

betydelig usikkerhet knyttet til anslått glidningstall.  

I pandemiåret 2020 ser vi at målt glidning på Akademikernes avtale er negativ, 

uten at beregningsutvalget kan gi en forklaring på det. Noe kan skyldes at færre 

arbeidstakere har skiftet stilling i den usikre perioden. Det viser at staten ikke kan 

basere seg på en antatt høyere glidning for Akademikernes medlemmer. Staten 

endrer over tid kompetansesammensetningen, og vi ser at staten i økende grad 

rekrutterer ansatte med høyere akademisk utdanning. Slik strukturendring kan ha 

innvirkning på målt glidningstall ved at lavere lønnet arbeidskraft erstattes med 

høyere avlønnet arbeidskraft. Akademikerne mener en slik strukturendring må 

bæres av staten som arbeidsgiver og ikke belastes partene.  

Når det gjelder usikkerheten rundt tallene for øvrig, har Akademikerne hittil levert 

medlemslister per tariffår – 1. mai. I en SBU-rapport med avtaledelte tall og med et 

samtidig mål om å forbedre statistikk-grunnlaget, vil det være naturlig at alle 

hovedsammenslutninger bes om å levere medlemslister.  

1.2 Sammendrag og nøkkeltall 

1.2.1 Statlig tariffområde – totalt 

Pr 01.10.2019 omfattet statlig tariffområde 146 899 årsverk og 155 511 ansatte. I 
2020 omfatter det statlige tariffområdet pr. 01.10 147 932 årsverk og 156 391 
ansatte. 

• Årslønnsveksten 2019 – 2020 for det statlige tariffområdet som helhet er 
beregnet til 1,8 pst.  

• Lønnsglidningen 2019 – 2020 er beregnet til 0,5 pst. på årsbasis. 

• Overhenget inn i 2021 er beregnet til 0,4 pst.  

• Beregnet brutto årslønnsmasse pr 01.01.2021 er på omlag 94,0 mrd. 
kroner. 

1.2.2 Statlig tariffområde – LO Stat, Unio og YS Stat 

Det er lagt til grunn at avtalen omfatter 112 658 årsverk og 119 004 ansatte. 

• Årslønnsveksten 2019 – 2020 for gruppene på avtalen med LO Stat, Unio 
og YS Stat er beregnet til 2,0 pst.  

• Lønnsglidningen 2019 – 2020 er beregnet til 0,7 pst. på årsbasis. 

• Overhenget inn i 2021 er beregnet til 0,6 pst.  

• Beregnet brutto årslønnsmasse pr 01.01.2021 er på omlag 69,8 mrd. 
kroner. 

1.2.3 Statlig tariffområde – Akademikerne 

Det er lagt til grunn at avtalen omfatter 35 274 årsverk og 37 387 ansatte. 
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• Årslønnsveksten 2019 – 2020 for gruppene på avtalen med Akademikerne 
er beregnet til 1,1 pst.  

• Lønnsglidningen 2019 – 2020 er beregnet til minus 0,1 pst. på årsbasis. 

• Overhenget inn i 2021 er beregnet til 0,2 pst.  

• Beregnet brutto årslønnsmasse pr 01.01.2021 er på omlag 24,2 mrd. 
kroner. 
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2 Sammensetning av utvalget 

Følgende har deltatt på ett eller flere møter i utvalget:  
 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet: 
Ragnar Ihle Bøhn 
Tore Gylver 
Jørn-Flemming Nordvik  
 
LO Stat: 
Dag Westhrin 
Finn Olav Hagen 
 
YS Stat:  
Odd Jenvin-Steinsvåg 
Tore Leirfall 
 
Akademikerne: 
Anette Bjørlin Basma 
Grethe Lunde 
 
Unio: 
Atle Gullestad 
Rolf E. Stangeland 
Andrea Mandt 
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3 Tariffperioden 01.05.2018 - 30.04.2020. Nøkkeltall for 
andre avtaleår - 2019-2020 

3.1 Hovedtrekk fra hovedoppgjøret pr. 01.05.2019 

De økonomiske hovedtrekkene i avtalen med LO Stat, Unio og YS Stat: 
- Det ble gitt et generelt tillegg på 1,35 pst i ltr. 19-46 og ltr. 64-101 på 

hovedlønnstabellen, med virkning fra 01.05.2019. I ltr. 47-63, som har flere 
kvinner enn menn, ble det gitt 1,55 pst. 

- Det ble avsatt 1,24 pst av lønnsmassen til lokale forhandlinger med virkning 
fra 01.07.2019. 

 
De økonomiske hovedtrekkene i avtalen med Akademikerne: 

- Det ble avsatt 2,15 pst av lønnsmassen til lokale forhandlinger med virkning 
fra 01.05.2019. 

3.2 Lønnsutvikling 2018 – 2019 for det statlige tariffområdet som 
helhet 

Lønnsstatistikken viser at månedsfortjenesten pr. årsverk steg fra kr 48 892 pr 
01.10.2018 til kr 50 909 pr 01.10.2019. Dette gir en økning på 4,1 pst. 
 

3.2.1 Årslønnsvekst 2018 – 2019 

Beregningene tar utgangspunkt i korrigert gjennomsnittlig månedsfortjeneste som 
omfatter fastlønn pr 01.10.2018 på kr 46 036, lokale forhandlinger pr 01.10.2018 
på til sammen på begge avtaler kr 1 050, faste tillegg på kr 895 og variable tillegg 
på kr 2 161, gitt som et månedlig gjennomsnitt for perioden 01.01 til 01.10.2019.  
 
01.01-30.04 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019 kr 50 142 (4 mnd) 

01.05-30.06 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019 
korrigert for 1,347 pst i generelle tillegg i 
avtalen med LO, Unio og YS og 2,15 pst i 
lokale tillegg i avtalen med Akademikerne 
(vektet) 

kr 50 908 (2 mnd) 

01.07-31.12 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019  
korrigert for glidning og lokale tillegg på 1,24 
pst. pr 01.07 i avtalen med LO, Unio og YS 
(vektet) 

kr 51 639 (6 mnd) 

 Gjennomsnittlig årslønn 2019: kr 612 220  
 Gjennomsnittlig årslønn 2018: kr 589 905  
 Årslønnsvekst     2018 – 2019: kr 22 315  

 
Årslønnsvekst fra 2018 til 2019 beregnes til 3,8 pst. 
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3.2.2 Lønnsglidning 2018 – 2019 

Lønnsglidning i tariffområdet fremkommer beregningsmessig som forskjellen 
mellom total lønnsvekst i en periode og lønnsøkning som følger av sentralt 
fastsatte tarifftillegg. 
 
Lønnsglidningen beregnes med utgangspunkt i endring i gjennomsnittlig måneds-
fortjeneste: 
 
Endring fra 01.10.2018 - 01.10.2019:  kr 2 017 

- generelt (01.05.2019) 1,347 pst kr 480 

- Fellesbestemmelser mv. LO, Unio og YS 
- Fellesbestemmelser mv. Akademikerne 

0 pst 
0 pst 

kr 
kr 

0 
0 

- lokale forhandlinger 2018 LO, Unio og YS 1,9 pst kr 680 

- lokale forhandlinger 2018 Akademikerne 2,8 pst kr 370 

- faste- og variable tillegg (endring 2018-2019)  kr 200 

Glidning i perioden  kr 287 

 

Lønnsglidningen i 2019 legges inn med virkning fra 01.07.2019. På årsbasis utgjør 
glidningen 0,29 pst. I tillegg kommer endringen i faste og variable tillegg på 0,41 
pst på årsbasis (fra 01.01.2019). 
 
Den totale lønnsglidningen i 2019 beregnes til 0,70 pst, avrundet til 0,7 pst på 
årsbasis. 

3.2.3 Lønnsoverheng inn i 2020 

Lønnsoverhenget beskriver hvor mye lønnsnivået ved utløpet av året ligger over 
gjennomsnittsnivået for året. 
 

Årslønn pr 31.12.2019 (kr 51 639 x 12 mnd.) kr 619 668 

Gjennomsnittlig årslønn 2019 kr 612 220 

Overhenget inn i 2020 kr 7 448 

 
Overhenget inn i 2020 beregnes til 1,22 pst, avrundet til 1,2 pst. 

3.3 Lønnsutvikling 2018 – 2019 for gruppene på avtalen med LO 
Stat, Unio og YS Stat 

Lønnsstatistikken viser at månedsfortjenesten pr. årsverk steg fra kr 47 625 pr 
01.10.2018 til kr 49 571 pr 01.10.2019. Dette gir en økning på 4,1 pst. 

3.3.1 Årslønnsvekst 2018 – 2019 - LO Stat, Unio og YS Stat 

Beregningene tar utgangspunkt i korrigert gjennomsnittlig månedsfortjeneste som 
omfatter fastlønn pr 01.10.2018 på kr 44 314, lokale forhandlinger pr 01.10.18 på 
kr 905, faste tillegg på kr 1 000 og variable tillegg på kr 2 581, gitt som et månedlig 
gjennomsnitt for perioden 01.01 til 01.10.2019.  
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01.01-30.04 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019  

 
kr 48 800 (4 mnd) 

01.05-30.06 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019  
korrigert for 1,347 pst i generelle tillegg 

kr 49 438 (2 mnd) 

01.07-31.12 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019  
korrigert for glidning og lokale tillegg på 1,24 
pst. pr 01.07 

kr 50 173 (6 mnd) 

 Gjennomsnittlig årslønn 2019: kr 595 113  
 Gjennomsnittlig årslønn 2018: kr 573 180  
 Årslønnsvekst     2018 – 2019: kr 21 933  

 
Årslønnsvekst fra 2018 til 2019 beregnes til 3,83 pst, avrundet til 3,8 pst.  

3.3.2 Lønnsglidning 2018 – 2019 - LO Stat, Unio og YS Stat 

Lønnsglidning i tariffområdet fremkommer beregningsmessig som forskjellen 
mellom total lønnsvekst i en periode og lønnsøkning som følger av sentralt 
fastsatte tarifftillegg. 
 
Lønnsglidningen beregnes med utgangspunkt i endring i gjennomsnittlig 
månedsfortjeneste: 
 
Endring fra 01.10.2018 - 01.10.2019:  kr 1 946 

- generelt (01.05.2019) 1,347 pst kr 626 

- sentrale tiltak 0 pst kr 0 

- lokale forhandlinger 2018 1,9 pst kr 905 

- endring i faste- og variable tillegg   kr 271 

Glidning i perioden  kr 144 

 
Lønnsglidningen i 2019 legges inn med virkning fra 01.07.2019. På årsbasis utgjør 
glidningen 0,15 pst. I tillegg kommer økningen i faste og variable tillegg på 0,57 
pst. på årsbasis (fra 01.01.2019). 
 
Den totale lønnsglidningen i 2019 beregnes til 0,72 pst, avrundet til 0,7 pst. på 
årsbasis. 

3.3.3 Lønnsoverheng inn i 2020 - LO Stat, Unio og YS Stat 

Lønnsoverhenget beskriver hvor mye lønnsnivået ved utløpet av året ligger over 
gjennomsnittsnivået for året. 
 

Årslønn pr 31.12.2019 (kr 50 173 x 12 mnd.) kr 602 076 

Gjennomsnittlig årslønn 2019 kr 595 113 

Overhenget inn i 2020 kr 6 963 

 
Overheng inn i 2020 beregnes til 1,170 pst, avrundet til 1,2 pst.   
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3.4 Lønnsutvikling 2018 – 2019 for gruppene på avtalen med 
Akademikerne 

Lønnsstatistikken viser at månedsfortjenesten pr. årsverk steg fra kr 53 163 pr 
01.10.2018 til kr 55 214 pr 01.10.2019. Dette gir en økning på 3,9 pst. 

3.4.1 Årslønnsvekst 2018 – 2019 - Akademikerne 

Beregningene tar utgangspunkt i korrigert gjennomsnittlig månedsfortjeneste som 
omfatter fastlønn pr 01.10.2018 på kr 51 838, lokale forhandlinger pr 01.10.18 på 
kr 1 489, faste tillegg på kr 559 og variable tillegg på kr 810, gitt som et månedlig 
gjennomsnitt for perioden 01.01 til 01.10.2019.  
 
01.01-30.04 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019 kr 54 696 (4 mnd) 

01.05-30.06 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019  
korrigert for lokale tillegg på 2,15 pst  

kr 55 839 (2 mnd) 

01.7-31.12 Korrigert gjennomsnittslønn pr 01.01.2019  
korrigert for glidning 

kr 56 356 (6 mnd) 

 Gjennomsnittlig årslønn 2019: kr 668 595  
 Gjennomsnittlig årslønn 2018: kr 645 735  
 Årslønnsvekst     2018 – 2019: kr 22 860  

 
Årslønnsvekst fra 2018 til 2019 beregnes til 3,54 pst, avrundet til 3,5 pst.  

3.4.2 Lønnsglidning 2018 – 2019 - Akademikerne 

Lønnsglidning i tariffområdet fremkommer beregningsmessig som forskjellen 
mellom total lønnsvekst i en periode og lønnsøkning som følger av sentralt 
fastsatte tarifftillegg. 
 
Lønnsglidningen beregnes med utgangspunkt i endring i gjennomsnittlig 
månedsfortjeneste: 
 
Endring fra 01.10.2018 - 01.10.2019:  kr 2 051 

- sentrale tiltak 0 pst kr 0 

- lokale forhandlinger 2018 2,8 pst kr 1 489 

- endring i faste- og variable tillegg   kr 45 

Glidning i perioden  kr 517 

Lønnsglidningen i 2019 legges inn med virkning fra 01.07.2019. På årsbasis utgjør 
glidningen 0,48 pst. I tillegg kommer økningen i faste og variable tillegg på 0,08 
pst, på årsbasis (fra 01.01.2019). 
 
Den totale lønnsglidningen i 2019 beregnes til 0,56 pst, avrundet til 0,6 pst. på 
årsbasis. 

3.4.3 Lønnsoverheng inn i 2020 - Akademikerne 

Lønnsoverhenget beskriver hvor mye lønnsnivået ved utløpet av året ligger over 
gjennomsnittsnivået for året. 
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Årslønn pr 31.12.2019 (kr 56 356 x 12 mnd.) kr 676 272 

Gjennomsnittlig årslønn 2019 kr 668 595 

Overhenget inn i 2020 kr 7 677 

 
Overheng inn i 2020 beregnes til 1,148 pst, avrundet til 1,1 pst.  
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4 Tariffperioden 01.05.2020 – 30.04.2022. Nøkkeltall for 
første avtaleår – 2020-2021. 

4.1 Hovedtrekk fra hovedoppgjøret pr. 01.05.2020 

I avtalen mellom staten og LO Stat, YS Stat og Unio ble det gitt et generelt tillegg 
på 0,44 prosent på i ltr. 19-46 og ltr. 64-101 på hovedlønnstabellen, med virkning 
fra 1. oktober 2020. I ltr. 47-63, som har flere kvinner enn menn, ble det gitt 
0,54 pst. 
 
I avtalen mellom staten og Akademikerne ble hele den disponible økonomien på 
0,45 prosent av lønnsmassen, avsatt til lokale forhandlinger med virkning fra 
1. oktober 2020. 

4.2 Lønnsutvikling 2019 – 2020 for det statlige tariffområdet som 
helhet 

Lønnsstatistikken viser at månedsfortjenesten pr. årsverk steg fra kr 50 909 pr 1. 
oktober 2019 til kr 51 963 pr 1. oktober 2020. Dette gir en økning på 2,1 pst. Det 
er korrigert for at lokale forhandlinger i Forsvaret i avtalen med LO, Unio og YS i 
2019 ikke var avsluttet ved registreringstidspunktet. 

4.2.1 Årslønnsvekst 2019 – 2020 

Beregningene tar utgangspunkt i månedsfortjeneste i september som er registrert 
pr 1. oktober 2019 og 1. oktober 2020. Deretter legger vi til beløp for de sentralt 
avtalte lokale og sentrale tilleggene som ikke ennå er registrert i lønnen i 
innrapporteringen pr 1. oktober. Dette gjøres for begge årene. Dette gir oss en 
beregnet månedslønn pr 31. desember begge årene på hhv. kr 51 671 og 
kr 52 192. Inngansverdien pr. 1. januar 2020 er kr 51 671. Sentralt avtalte tillegg 
gjennom 2020 legges deretter til på virkningstidspunkt. Differansen mellom 
månedsfortjeneste pr. 31. desember 2019 (inkl tarifftillegg gjennom 2020) og 
beregnet månedsfortjeneste pr 31. desember 2020 defineres som glidning. Total 
glidning pr dato er kr 291. Endringen i faste- og variable tillegg fra 2019 til 2020 
utgjør kr 193 og legges som glidning fra og med 1. januar 2020. Resterende 
glidning på kr 98, legges inn fra og med 1. juli 2020. Dette gir en glidning på 
årsbasis 2020 på kr 242. 
 
01.01-30.06 Gjennomsnittslønn pr 1. januar 2020, 

inkl faste- og variable tillegg pr 1. januar 
2020 

kr 51 864 6 mnd 

01.07-30.09 Gjennomsnittslønn inkl glidning pr 1. juli 
2020 

kr 51 962 3 mnd 

01.10-31.12 Gjennomsnittslønn inkl sentrale tillegg 
på 0,45 pst i avtalen med LO, Unio og 
YS og lokale tillegg på 0,45 pst i avtalen 
med Akademikerne pr 1. oktober 2020  

kr 52 192 3 mnd 

 Gjennomsnittlig månedslønn 2020 kr 51 970  
 Gjennomsnittlig årslønn 2020 kr 623 640  
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 Gjennomsnittlig årslønn 2019 kr 612 5761  
 Årslønnsvekst     2019 – 2020: kr 11 064  

 
Årslønnsvekst fra 2019 til 2020 beregnes til 1,8 pst. 

4.2.2 Lønnsglidning 2019 - 2020 

Lønnsglidning i tariffområdet fremkommer beregningsmessig som forskjellen 
mellom total lønnsvekst i en periode og lønnsøkning som følger av sentralt 
fastsatte tarifftillegg. 
 
Lønnsglidningen beregnes med utgangspunkt i endring i gjennomsnittlig måneds-
fortjeneste: 
 
Endring fra 31. desember 2019 til 31. desember 2020  kr 521 

- generelt (1. mai 2020)  kr 0 

- Fellesbestemmelser mv. LO, Unio og YS 
- Fellesbestemmelser mv. Akademikerne 

 
kr 
kr 

0 

- sentrale og lokale tillegg 1. oktober 2020   kr 230 

Glidning i perioden  kr 291 

 

Lønnsglidningen i 2020 legges inn med virkning fra 1. januar 2020 for endring i 
faste- og variable tillegg og pr 1. juli 2020 på det resterende. På årsbasis utgjør 
glidningen kr 242 tilsvarende 0,47 pst, avrundet til 0,5 pst på årsbasis. 

4.2.3 Lønnsoverheng inn i 2021 

Lønnsoverhenget beskriver hvor mye lønnsnivået ved utløpet av året ligger over 
gjennomsnittsnivået for året. 
 

Årslønn pr 31. desember (kr 52 192 x 12) kr 626 304 

Gjennomsnittlig årslønn 2020 kr 623 640 

Overhenget inn i 2021 kr 2 664 

 
Overhenget inn i 2021 beregnes til 0,43 pst, avrundet til 0,4 pst. 

4.3 Lønnsutvikling 2019 – 2020 for gruppene på avtalen med 
LO Stat, Unio og YS Stat 

Lønnsstatistikken viser at månedsfortjenesten pr. årsverk steg fra kr 49 571 pr 1. 
oktober 2019 til kr 50 638 pr 1. oktober 2020. Dette gir en økning på 2,2 pst. 

4.3.1 Årslønnsvekst 2019 – 2020 - LO Stat, Unio og YS Stat 

Beregningene tar utgangspunkt i månedsfortjeneste i september som er registrert 
pr 1. oktober 2019 og 1. oktober 2020. Deretter legger vi til beløp for de sentralt 
avtalte lokale og sentrale tilleggene som ikke ennå er registrert i lønnen i 

 
1 Korrigert for ny beregningsmodell. 
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innrapporteringen pr 1. oktober. Dette gjøres for begge årene. Dette gir oss en 
beregnet månedslønn pr 31. desember begge årene på hhv. kr 50 162 og kr 
50 862. Inngansverdien pr. 1. januar 2020 er kr 50 162. Sentralt avtalte tillegg 
gjennom 2020 legges deretter til på virkningstidspunkt. Differansen mellom 
månedsfortjeneste pr. 31. desember 2019 (inkl tarifftillegg gjennom 2020) og 
beregnet månedsfortjeneste pr 31. desember 2020 defineres som glidning. Total 
glidning pr dato er kr 477. Endringen i faste- og variable tillegg fra 2019 til 2020 
utgjør kr 255 og legges som glidning fra og med 1. januar 2020. Resterende 
glidning på kr 222, legges inn fra og med 1. juli 2020. Dette gir en glidning på 
årsbasis 2020 på kr 367. 
 
01.01-30.06 Gjennomsnittslønn pr 1. januar 2020, 

inkl faste- og variable tillegg pr 1. januar 
2020 

kr 50 162 6 mnd 

01.07-30.09 Gjennomsnittslønn inkl glidning pr 1. juli 
2020 

kr 50 638 3 mnd 

01.10-31.12 Gjennomsnittslønn inkl sentrale tillegg 
på 0,45 pst pr 1. oktober 2020  

kr 50 862 3 mnd 

 Gjennomsnittlig månedslønn 2020 kr 50 585  

 Gjennomsnittlig årslønn 2020 kr 607 020  
 Gjennomsnittlig årslønn 2019 kr 594 9722  
 Årslønnsvekst 2019 – 2020: kr 12 048  

 
Årslønnsvekst fra 2019 til 2020 beregnes til 2,02 pst, avrundet til 2,0 pst.  

4.3.2 Lønnsglidning 2019 – 2020 - LO Stat, Unio og YS Stat 

Lønnsglidning i tariffområdet fremkommer beregningsmessig som forskjellen 
mellom total lønnsvekst i en periode og lønnsøkning som følger av sentralt 
fastsatte tarifftillegg. 
 
Lønnsglidningen beregnes med utgangspunkt i endring i gjennomsnittlig 
månedsfortjeneste: 
 
Endring fra 31. desember 2019 til 31. desember 2020  kr 701 

- generelt (1. mai 2020)  kr 0 

- Fellesbestemmelser   kr 0 

- sentrale tillegg 1. oktober 2020   kr 224 

Glidning i perioden  kr 477 

 

Lønnsglidningen i 2020 legges inn med virkning fra 1. januar 2020 for endring i 
faste- og variable tillegg og pr 1. juli 2020 på det resterende. På årsbasis utgjør 
glidningen kr 367 tilsvarende 0,74 pst, avrundet til 0,7 pst på årsbasis. 

4.3.3 Lønnsoverheng inn i 2020 - LO Stat, Unio og YS Stat 

Lønnsoverhenget beskriver hvor mye lønnsnivået ved utløpet av året ligger over 
gjennomsnittsnivået for året. 

 
2 Korrigert for ny beregningsmodell. 
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Årslønn pr 31. desember (kr 50 862 x 12) kr 610 344 

Gjennomsnittlig årslønn 2020 kr 607 020 

Overhenget inn i 2021 kr 3 324 

 
Overhenget inn i 2021 beregnes til 0,55 pst, avrundet til 0,6 pst. 

4.4 Lønnsutvikling 2019 – 2020 for gruppene på avtalen med 
Akademikerne 

Lønnsstatistikken viser at månedsfortjenesten pr. årsverk steg fra kr 55 214 pr 
1. oktober 2019 til kr 56 194 pr 1. oktober 2020. Dette gir en økning på 1,8 pst. 

4.4.1 Årslønnsvekst 2019 – 2020 - Akademikerne 

Beregningene tar utgangspunkt i månedsfortjeneste i september som er registrert 
pr 1. oktober 2019 og 1. oktober 2020. Deretter legger vi til beløp for de sentralt 
avtalte lokale tilleggene som ikke ennå er registrert i lønnen i innrapporteringen pr 
1. oktober. Dette gjøres for begge årene. Dette gir oss en beregnet månedslønn pr 
31. desember begge årene på hhv. kr 56 357 og kr 56 442. Inngansverdien pr. 
1. januar 2020 er kr 56 357. Sentralt avtalte tillegg gjennom 2020 legges deretter 
til på virkningstidspunkt. Differansen mellom månedsfortjeneste pr. 31. desember 
2019 (inkl tarifftillegg gjennom 2020) og beregnet månedsfortjeneste pr 31. 
desember 2020 defineres som glidning. Total glidning pr dato er minus kr 165. 
Endringen i faste- og variable tillegg fra 2019 til 2020 utgjør kr 6 og legges som 
glidning fra og med 1. januar 2020. Resterende glidning på minus kr 172, legges 
inn fra og med 1. juli 2020. Dette gir en glidning på årsbasis 2020 på minus kr 79. 
 
01.01-
30.06 

Gjennomsnittslønn pr 1. januar 2020, inkl 
faste- og variable tillegg pr 1. januar 2020 

kr 56 364 6 mnd 

01.07-
30.09 

Gjennomsnittslønn inkl glidning pr 1. juli 
2020 

kr 56 192 3 mnd 

01.10-
31.12 

Gjennomsnittslønn inkl sentrale tillegg på 
0,45 pst pr 1. oktober 2020  

kr 56 442 3 mnd 

 Gjennomsnittlig månedslønn 2020 kr 56 340  

 Gjennomsnittlig årslønn 2020 kr 676 080  
 Gjennomsnittlig årslønn 2019 kr 668 6043  
 Årslønnsvekst 2019 – 2020: kr 7 476  

 
Årslønnsvekst fra 2019 til 2020 beregnes til 1,12 pst, avrundet til 1,1 pst.  

4.4.2 Lønnsglidning 2019 – 2020 - Akademikerne 

Lønnsglidning i tariffområdet fremkommer beregningsmessig som forskjellen 
mellom total lønnsvekst i en periode og lønnsøkning som følger av sentralt 
fastsatte tarifftillegg. 
 

 
3 Korrigert for ny beregningsmodell. 
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Lønnsglidningen beregnes med utgangspunkt i endring i gjennomsnittlig 
månedsfortjeneste: 
 
Endring fra 31. desember 2019 til 31. desember 2020  kr 85 

- generelt (1. mai 2020)  kr 0 

- Fellesbestemmelser   kr 0 

- sentrale tillegg 1. oktober 2020   kr 250 

Glidning i perioden  kr -165 

 

Lønnsglidningen i 2020 legges inn med virkning fra 1. januar 2020 for endring i 
faste- og variable tillegg og pr 1. juli 2020 på det resterende. På årsbasis utgjør 
glidningen minus kr 79 tilsvarende -0,14 pst, avrundet til -0,1 pst på årsbasis. 

4.4.3 Lønnsoverheng inn i 2020 - Akademikerne 

Lønnsoverhenget beskriver hvor mye lønnsnivået ved utløpet av året ligger over 
gjennomsnittsnivået for året. 
 

Årslønn pr 31. desember (kr 56 442 x 12) kr 677 304 

Gjennomsnittlig årslønn 2020 kr 676 080 

Overhenget inn i 2021 kr  1 224 

 
Overhenget inn i 2021 beregnes til 0,18 pst, avrundet til 0,2 pst. 
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5 Lønnsmassen i det statlige tariffområdet 

Lønnsmassen i det statlige tariffområdet er beregnet pr årsverk og på årsbasis pr 
01.01.2021. Lønnsmassen er beregnet for det statlige tariffområdet som helhet og 
for de som tilhører hhv. avtalen med LO Stat, Unio og YS Stat og avtalen med 
Akademikerne. Det er gjort et påslag for vakanser på 2 pst, ut fra antall heltids-
ansatte og deres lønnsmasse. Det er forutsatt ingen lønnsglidning fra 01.10.2020 
og ut året. 
 
Samtlige regulativlønte/fastlønte arbeidstakere i det statlige tariffområdet er med i 
årslønnsmassen. Overenskomstlønte, timelønte eller personer på leder- og 
dommerlønnssystemet er ikke medregnet. 

5.1 Beregningslønnsmassen for det statlige tariffområdet som 
helhet 

Lønnsmasse brutto: 94 010 000 000 kroner 
Lønnsmasse fastlønn: 88 129 000 000 kroner 

5.2 Beregningslønnsmassen for det statlige tariffområdet for 
gruppene på avtalen med LO Stat, Unio og YS Stat 

Lønnsmasse brutto: 69 764 000 000 kroner 

Lønnsmasse fastlønn: 64 477 000 000 kroner 

5.3 Beregningslønnsmassen for det statlige tariffområdet for 
gruppene på avtalen med Akademikerne 

Lønnsmasse brutto: 24 246 000 000 kroner 
Lønnsmasse fastlønn: 23 652 000 000 kroner 
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6 Vekttabeller for det statlige tariffområdet pr. 01.10.2019 

Fordelingen av nyansatte mellom de to avtalene er gjort på samme måte som i bereg-
ningene foran. Lønnsfordelingen framstilles i diagram etter lønnsintervall i kroner. I 
tillegg framstilles lønnsfordelingen for LO, Unio, YS og uorganiserte i vekttabeller. Alle 
oversiktene i kapittel 6 viser et høyere antall årsverk enn det som oppgis i ”Sammen-
drag – nøkkeltall”. Dette skyldes et påslag for vakanser på 2 pst av heltidsansatte. 
Overenskomstlønte, timelønte eller personer på leder- og dommerlønnssystemet er ikke 
med i oversiktene. 

6.1 Lønnsfordeling for staten totalt, kvinner og menn 
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6.2 Lønnsfordeling for LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte  
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6.3 Lønnsfordeling for Akademikerne 
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6.4 Vekttabell kvinner og menn for LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte 

Ltr Årsverk 
Årsverk 

akkumulert 
Pst Andel 

akkumulert 
 Ltr Årsverk 

Årsverk 
akkumulert 

Pst Andel 
akkumulert 

19 386,60 386,60 0,34 %  61 3 068,21 62 854,89 54,75 % 

20 10,05 396,65 0,35 %  62 3 321,01 66 175,90 57,64 % 

21 14,39 411,04 0,36 %  63 3 018,61 69 194,52 60,27 % 

22 60,74 471,78 0,41 %  64 2 974,70 72 169,22 62,86 % 

23 174,64 646,42 0,56 %  65 3 275,36 75 444,58 65,72 % 

24 169,00 815,42 0,71 %  66 2 861,03 78 305,61 68,21 % 

25 474,84 1 290,26 1,12 %  67 3 040,59 81 346,20 70,86 % 

26 308,89 1 599,15 1,39 %  68 3 044,02 84 390,22 73,51 % 

27 180,63 1 779,78 1,55 %  69 2 833,39 87 223,61 75,98 % 

28 155,60 1 935,38 1,69 %  70 3 145,81 90 369,42 78,72 % 

29 257,54 2 192,92 1,91 %  71 2 401,18 92 770,61 80,81 % 

30 212,37 2 405,29 2,10 %  72 2 391,76 95 162,37 82,89 % 

31 224,29 2 629,58 2,29 %  73 1 961,71 97 124,08 84,60 % 

32 215,11 2 844,69 2,48 %  74 2 004,59 99 128,67 86,35 % 

33 213,09 3 057,78 2,66 %  75 2 026,25 101 154,92 88,11 % 

34 250,92 3 308,70 2,88 %  76 1 698,57 102 853,50 89,59 % 

35 482,26 3 790,96 3,30 %  77 1 657,55 104 511,05 91,03 % 

36 245,37 4 036,33 3,52 %  78 1 385,73 105 896,78 92,24 % 

37 274,81 4 311,14 3,76 %  79 1 301,04 107 197,82 93,37 % 

38 342,57 4 653,71 4,05 %  80 1 314,72 108 512,54 94,52 % 

39 374,13 5 027,84 4,38 %  81 1 000,67 109 513,21 95,39 % 

40 721,92 5 749,76 5,01 %  82 977,60 110 490,81 96,24 % 

41 693,06 6 442,83 5,61 %  83 699,34 111 190,15 96,85 % 

42 1 075,73 7 518,56 6,55 %  84 728,11 111 918,27 97,49 % 

43 1 417,68 8 936,24 7,78 %  85 565,34 112 483,61 97,98 % 

44 1 445,04 10 381,28 9,04 %  86 481,96 112 965,57 98,40 % 

45 1 103,39 11 484,68 10,00 %  87 341,19 113 306,76 98,70 % 

46 1 379,89 12 864,57 11,21 %  88 287,28 113 594,04 98,95 % 

47 1 450,15 14 314,72 12,47 %  89 240,12 113 834,16 99,16 % 

48 1 840,36 16 155,07 14,07 %  90 167,12 114 001,28 99,30 % 

49 1 474,42 17 629,49 15,36 %  91 173,13 114 174,41 99,45 % 

50 1 953,95 19 583,44 17,06 %  92 133,84 114 308,25 99,57 % 

51 2 412,49 21 995,93 19,16 %  93 108,46 114 416,71 99,66 % 

52 3 693,82 25 689,75 22,38 %  94 101,45 114 518,16 99,75 % 

53 3 758,51 29 448,26 25,65 %  95 61,51 114 579,67 99,80 % 

54 5 053,92 34 502,18 30,05 %  96 49,49 114 629,16 99,85 % 

55 4 888,60 39 390,78 34,31 %  97 37,33 114 666,49 99,88 % 

56 5 049,81 44 440,59 38,71 %  98 36,08 114 702,57 99,91 % 

57 4 457,94 48 898,53 42,59 %  99 36,28 114 738,85 99,94 % 

58 3 872,29 52 770,82 45,97 %  100 8,96 114 747,81 99,95 % 

59 3 472,88 56 243,70 48,99 %  101 56,41 114 804,22 100,00 % 

60 3 542,98 59 786,68 52,08 %   114 804,22   
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6.5 Vekttabell, kvinner for LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte 

Ltr Årsverk 
Årsverk 

akkumulert 
Pst Andel 

akkumulert 
 Ltr Årsverk 

Årsverk 
akkumulert 

Pst Andel 
akkumulert 

19 128,58 128,58 0,22 %  61 1 648,11 33 631,82 58,26 % 

20 6,77 135,35 0,23 %  62 1 744,27 35 376,09 61,28 % 

21 4,78 140,13 0,24 %  63 1 568,72 36 944,81 64,00 % 

22 25,49 165,62 0,29 %  64 1 515,26 38 460,07 66,62 % 

23 87,08 252,70 0,44 %  65 1 662,18 40 122,25 69,50 % 

24 55,91 308,61 0,53 %  66 1 534,73 41 656,98 72,16 % 

25 108,37 416,98 0,72 %  67 1 539,28 43 196,26 74,83 % 

26 56,52 473,50 0,82 %  68 1 483,39 44 679,65 77,39 % 

27 43,16 516,66 0,89 %  69 1 364,53 46 044,18 79,76 % 

28 37,80 554,46 0,96 %  70 1 457,35 47 501,52 82,28 % 

29 64,14 618,60 1,07 %  71 1 180,59 48 682,11 84,33 % 

30 53,87 672,47 1,16 %  72 1 154,71 49 836,82 86,33 % 

31 51,43 723,90 1,25 %  73 834,79 50 671,61 87,77 % 

32 54,24 778,14 1,35 %  74 849,11 51 520,72 89,24 % 

33 47,13 825,27 1,43 %  75 855,23 52 375,96 90,73 % 

34 53,01 878,28 1,52 %  76 677,27 53 053,23 91,90 % 

35 137,80 1 016,08 1,76 %  77 644,70 53 697,93 93,02 % 

36 71,12 1 087,20 1,88 %  78 571,63 54 269,56 94,01 % 

37 97,41 1 184,62 2,05 %  79 521,02 54 790,58 94,91 % 

38 119,45 1 304,07 2,26 %  80 522,65 55 313,23 95,81 % 

39 166,48 1 470,55 2,55 %  81 406,05 55 719,28 96,52 % 

40 315,71 1 786,26 3,09 %  82 402,49 56 121,77 97,21 % 

41 320,69 2 106,95 3,65 %  83 268,02 56 389,79 97,68 % 

42 507,14 2 614,10 4,53 %  84 260,00 56 649,79 98,13 % 

43 625,63 3 239,73 5,61 %  85 224,93 56 874,72 98,52 % 

44 620,22 3 859,96 6,69 %  86 170,93 57 045,65 98,82 % 

45 495,05 4 355,01 7,54 %  87 125,58 57 171,23 99,03 % 

46 592,43 4 947,44 8,57 %  88 102,06 57 273,29 99,21 % 

47 631,86 5 579,31 9,66 %  89 91,16 57 364,45 99,37 % 

48 803,62 6 382,93 11,06 %  90 60,07 57 424,52 99,47 % 

49 817,89 7 200,82 12,47 %  91 63,25 57 487,77 99,58 % 

50 1 118,76 8 319,58 14,41 %  92 49,52 57 537,29 99,67 % 

51 1 462,15 9 781,73 16,94 %  93 41,38 57 578,67 99,74 % 

52 2 114,97 11 896,70 20,61 %  94 38,43 57 617,10 99,81 % 

53 2 272,17 14 168,87 24,54 %  95 23,84 57 640,94 99,85 % 

54 3 000,00 17 168,87 29,74 %  96 17,54 57 658,48 99,88 % 

55 3 092,99 20 261,86 35,10 %  97 14,11 57 672,59 99,90 % 

56 2 998,75 23 260,61 40,29 %  98 15,90 57 688,49 99,93 % 

57 2 693,49 25 954,10 44,96 %  99 16,32 57 704,81 99,96 % 

58 2 238,65 28 192,75 48,84 %  100 3,66 57 708,47 99,96 % 

59 1 850,29 30 043,05 52,04 %  101 21,12 57 729,59 100,00 % 

60 1 940,65 31 983,70 55,40 %   57 729,59   
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6.6 Vekttabell, menn for LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte 

Ltr Årsverk 
Årsverk 

akkumulert 
Pst Andel 

akkumulert 
 Ltr Årsverk 

Årsverk 
akkumulert 

Pst Andel 
akkumulert 

19 258,01 258,01 0,45 %  61 1 420,10 29 223,08 51,20 % 

20 3,28 261,29 0,46 %  62 1 576,74 30 799,82 53,96 % 

21 9,61 270,90 0,47 %  63 1 449,89 32 249,71 56,50 % 

22 35,25 306,15 0,54 %  64 1 459,44 33 709,15 59,06 % 

23 87,56 393,71 0,69 %  65 1 613,18 35 322,34 61,89 % 

24 113,09 506,80 0,89 %  66 1 326,30 36 648,64 64,21 % 

25 366,47 873,27 1,53 %  67 1 501,31 38 149,95 66,84 % 

26 252,37 1 125,64 1,97 %  68 1 560,63 39 710,58 69,58 % 

27 137,47 1 263,11 2,21 %  69 1 468,86 41 179,44 72,15 % 

28 117,80 1 380,91 2,42 %  70 1 688,46 42 867,90 75,11 % 

29 193,40 1 574,31 2,76 %  71 1 220,59 44 088,49 77,25 % 

30 158,50 1 732,81 3,04 %  72 1 237,05 45 325,54 79,41 % 

31 172,86 1 905,67 3,34 %  73 1 126,92 46 452,47 81,39 % 

32 160,87 2 066,54 3,62 %  74 1 155,48 47 607,95 83,41 % 

33 165,96 2 232,50 3,91 %  75 1 171,02 48 778,97 85,47 % 

34 197,91 2 430,41 4,26 %  76 1 021,30 49 800,27 87,25 % 

35 344,46 2 774,87 4,86 %  77 1 012,85 50 813,12 89,03 % 

36 174,25 2 949,12 5,17 %  78 814,10 51 627,22 90,46 % 

37 177,40 3 126,52 5,48 %  79 780,02 52 407,24 91,82 % 

38 223,12 3 349,64 5,87 %  80 792,07 53 199,31 93,21 % 

39 207,65 3 557,29 6,23 %  81 594,62 53 793,93 94,25 % 

40 406,21 3 963,50 6,94 %  82 575,11 54 369,04 95,26 % 

41 372,37 4 335,87 7,60 %  83 431,32 54 800,36 96,02 % 

42 568,59 4 904,46 8,59 %  84 468,11 55 268,47 96,84 % 

43 792,04 5 696,51 9,98 %  85 340,41 55 608,89 97,43 % 

44 824,82 6 521,33 11,43 %  86 311,03 55 919,92 97,98 % 

45 608,34 7 129,67 12,49 %  87 215,61 56 135,53 98,35 % 

46 787,46 7 917,13 13,87 %  88 185,22 56 320,75 98,68 % 

47 818,28 8 735,41 15,31 %  89 148,96 56 469,71 98,94 % 

48 1 036,73 9 772,14 17,12 %  90 107,05 56 576,76 99,13 % 

49 656,53 10 428,67 18,27 %  91 109,88 56 686,64 99,32 % 

50 835,19 11 263,86 19,74 %  92 84,32 56 770,96 99,47 % 

51 950,34 12 214,20 21,40 %  93 67,08 56 838,04 99,59 % 

52 1 578,85 13 793,05 24,17 %  94 63,02 56 901,06 99,70 % 

53 1 486,34 15 279,39 26,77 %  95 37,67 56 938,73 99,76 % 

54 2 053,92 17 333,31 30,37 %  96 31,95 56 970,68 99,82 % 

55 1 795,61 19 128,92 33,52 %  97 23,22 56 993,90 99,86 % 

56 2 051,06 21 179,98 37,11 %  98 20,18 57 014,08 99,89 % 

57 1 764,45 22 944,43 40,20 %  99 19,96 57 034,04 99,93 % 

58 1 633,64 24 578,07 43,06 %  100 5,30 57 039,34 99,94 % 

59 1 622,58 26 200,65 45,91 %  101 35,29 57 074,63 100,00 % 

60 1 602,32 27 802,98 48,71 %   57 074,63   
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7 Hovedtall for det statlige tariffområdet pr. 
01.10.20204 

7.1 Staten totalt 

7.1.1 Heltid. Deltid. Årsverk 

År  Ansatte i alt Heltid Deltid Årsverk Deltidbrøk 1) 

01.10.2019 

Alle 

155 511 139 773 15 738 146 899  
01.10.2020 156 391 141 302 15 089 147 932  

endr 2019 – 2020 880 1 529 -649 1 033  

endr 2019 – 2020 0,6% 1,1% -4,1% 0,7%  

01.10.2019 

Kvinner 

77 744 68 812 8 932 73 401  

01.10.2020 78 782 70 301 8 481 74 524  

endr 2019 - 2020 1 038 1 489 -451 1 123  

endr 2019 - 2020 1,3% 2,2% -5,0% 1,5%  

01.10.2019 

Menn 

77 767 70 961 6 806 73 499  

01.10.2020 77 609 71 001 6 608 73 408  

endr 2019 – 2020 -158 40 -198 -91  

endr 2019 – 2020 -0,2% 0,1% -2,9% -0,1%  
1) Note til deltidsbrøk: Beregningen er lik (årsverk minus heltid)/deltid 

 

7.1.2 Månedslønn pr årsverk 01.10.2019 – 01.10.2020, kroner 

År  Mnd.lønn i alt Fastlønn Faste tillegg 
Variable 
tillegg 

Overtidsgodt. 

01.10.2019 

Alle 

50 909 47 853 895 2 161 1 053 

01.10.2020 51 895 48 646 950 2 299 1 101 

endr 2019 – 2020 1,9% 1,7% 6,2% 6,4% -1,6% 

01.10.2019 

Kvinner 

48 100 46 730 468 901 673 

01.10.2020 49 072 47 600 495 977 789 

endr 2019 – 2020 2,0% 1,9% 5,9% 8,4% 17,2% 

01.10.2019 

Menn 

53 715 48 974 1 322 3 420 1 565 

01.10.2020 54 761 49 709 1 412 3 640 1 418 

endr 2019 – 2020 1,9% 1,5% 6,8% 6,4% -9,4% 
 

7.1.3 Månedslønn  pr heltidsansatt 01.10.2019 – 01.10.2020, kroner 

År  Mnd.lønn i alt Fastlønn Faste tillegg 
Variable 
tillegg 

Overtidsgodt. 

01.10.2019 

Alle 

51 007 47 871 928 2 209 1 160 

01.10.2020 51 992 48 667 981 2 343 1 134 

endr 2019 – 2020 1,9% 1,7% 5,8% 6,1% -2,2% 

01.10.2019 

Kvinner 

48 212 46 819 487 906 702 

01.10.2020 49 187 47 695 512 980 818 

endr 2019 – 2020 2,0 % 1,9 % 5,2 % 8,2 % 16,5% 

01.10.2019 

Menn 

53 717 48 890 1 355 3 472 1 604 

01.10.2020 54 770 49 630 1 446 3 694 1 447 

endr 2019 – 2020 2,0% 1,5% 6,7% 6,4% -9,8% 
Noter til tabellene 7.1.2 og 7.1.3: Månedslønn i alt er summen av fastlønn, faste og variable tillegg. Variabel overtidsgodt-
gjørelse inngår ikke i månedsfortjenesten. 

 

7.1.4 Kvinners andel av menns lønn – heltidsansatte5. Menn = 100  

År 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Mnd.fortj. i alt, alle 91,3 91,7 92,3 90,0 90,3 89,9 90,2 89,2 89,7 89,8 89,8 

 
4 Tallene i dette kapitlet er ikke justert for forsvaret slik det framgår for tallene i rapportens kap 4, se 
4.2. 
5 Tabellen er ikke justert for ulike stillingsnivåer mellom kvinner og menn, samt andre ytre faktorer 
som kan påvirke lønnsnivå (slik som geografi, ulik type virksomhet mv). 
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Fastlønn (brutto regulativlønn før 2017) 94,9 95,5 96,0 96,0 96,3 96,3 96,4 95,3 95,5 95,8 96,1 
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7.2 LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte pr. 01.10.2020 

7.2.1 Heltid. Deltid. Årsverk 

År  Ansatte i alt Heltid Deltid Årsverk Deltidbrøk 1) 

01.10.2019 

Alle 

117 860 106 596 11 264 112 066  

01.10.2020 119 004 107 313 11 691 112 658  

endr 2019 – 2020 1 144 717 427 592  

endr 2019 – 2020 1,0% 0,7% 3,8% 0,5%  

01.10.2019 

Kvinner 

59 144 52 269 6 874 55 971  

01.10.2020 60 051 53 113 6 938 56 667  

endr 2019 – 2020 907 844 64 696  

endr 2019 – 2020 1,5 % 1,6 % 0,9 % 1,2 %  

01.10.2019 

Menn 

58 716 54 327 4 389 56 095  

01.10.2020 58 953 54 200 4 753 55 991  

endr 2019 – 2020 237 -127 364 -104  

endr 2019 – 2020 0,4% -0,2% 8,3% -0,2%  

1) Note til deltidsbrøk: Beregningen er lik (årsverk minus heltid)/deltid 
 

7.2.2 Månedslønn pr årsverk 01.10.2019 – 01.10.2020, kroner 

År  Mnd.lønn i alt Fastlønn Faste tillegg 
Variable 
tillegg 

Overtidsgodt. 

01.10.2019 

Alle 

49 571 45 990 1 000 2 581 1 120 

01.10.2020 50 549 46 714 1 074 2 762 1 075 

endr 2019 – 2020 2,0% 1,6% 7,4% 7,0% -4,0% 

01.10.2019 

Kvinner 

46 590 45 050 493 1 047 628 

01.10.2020 47 499 45 833 526 1 141 717 

endr 2019 – 2020 2,0% 1,7% 6,6% 9,0% 14,2% 

01.10.2019 

Menn 

52 547 46 929 1 506 4 112 1 610 

01.10.2020 53 637 47 606 1 628 4 403 1 437 

endr 2019 – 2020 2,1% 1,4% 8,1% 7,1% -10,7% 
 

7.2.3 Månedslønn pr heltidsansatt 01.10.2019 – 01.10.2020, kroner 

År  Mnd.lønn i alt Fastlønn Faste tillegg 
Variable 
tillegg 

Overtidsgodt. 

01.10.2019 

Alle 

49 687 46 012 1 037 2 638 1 158 

01.10.2020 50 636 46 701 1 112 2 822 1 108 

endr 2019 – 2020 1,9% 1,5% 7,2% 7,0% -4,3% 

01.10.2019 

Kvinner 

46 709 45 142 514 1 053 655 

01.10.2020 47 587 45 894 546 1 148 745 

endr 2019 – 2020 1,9 % 1,7 % 6,1 % 9,0 % 13,7 % 

01.10.2019 

Menn 

52 553 46 849 1 540 4 164 1 643 

01.10.2020 53 623 47 493 1 667 4 463 1 464 

endr 2019 – 2020 2,0% 1,4% 8,3% 7,2% -10,9% 
Noter til tabellene 7.2.2 og 7.2.3: Månedslønn i alt er summen av fastlønn, faste og variable tillegg for . Variabel 
overtidsgodtgjørelse inngår ikke i månedsfortjenesten. 

 

7.2.4 Kvinners andel av menns lønn6 - heltidsansatte. Menn = 100  

År 2016 2017 2018 2019 2020 

Månedsfortjeneste i alt, alle 89,4 88,2 88,9 88,9 88,7 

Fastlønn (brutto regulativlønn for 2016) 97,0 95,7 96,1 96,4 96,6 
 

  

 
6 Tabellen er ikke justert for ulike stillingsnivåer mellom kvinner og menn, samt andre ytre faktorer 
som kan påvirke lønnsnivå (slik som geografi, ulik type virksomhet mv). 
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7.3 Akademikerne pr. 01.10.2020 

7.3.1 Heltid. Deltid. Årsverk 

År  Ansatte i alt Heltid Deltid Årsverk Deltidbrøk 1) 

01.10.2019 

Alle 

37 651 33 177 4 474 34 833  

01.10.2020 37 387 33 989 3 398 35 274  

endr 2019 – 2020 -264 812 -1 076 441  

endr 2019 – 2020 -0,7% 2,4% -24,1% 1,3%  

01.10.2019 

Kvinner 

18 600 16 543 2 058 17 429  

01.10.2020 18 731 17 188 1 543 17 856  

endr 2019 – 2020 131 645 -515 427  

endr 2019 – 2020 0,7% 3,9% -25,0% 2,5%  

01.10.2019 

Menn 

19 051 16 634 2 417 17 404  

01.10.2020 18 656 16 801 1 855 17 418  

endr 2019 – 2020 -395 167 -562 14  

endr 2019 – 2020 -2,1% 1,0% -23,3% 0,1%  

1) Note til deltidsbrøk: Beregningen er lik (årsverk minus heltid)/deltid 
 

7.3.2 Månedslønn pr årsverk 01.10.2019 – 01.10.2020, kroner 

År  Mnd.lønn i alt Fastlønn Faste tillegg 
Variable 
tillegg 

Overtidsgodt. 

01.10.2019 

Alle 

55 214 53 845 559 810 1 119 

01.10.2020 56 194 54 819 556 819 1 183 

endr 2019 – 2020 1,8% 1,8% -0,5% 1,1% 5,7% 

01.10.2019 

Kvinner 

52 949 52 127 390 432 816 

01.10.2020 54 065 53 209 399 457 1 016 

endr 2019 – 2020 2,1% 2,1% 2,4% 5,7% 24,5% 

01.10.2019 

Menn 

57 482 55 564 729 1 189 1 421 

01.10.2020 58 377 56 469 717 1 190 1 354 

endr 2019 – 2020 1,6% 1,6% -1,6% 0,1% -4,7% 
 

7.3.3 Månedslønn pr heltidsansatt 01.10.2019 – 01.10.2020, kroner 

År  Mnd.lønn i alt Fastlønn Faste tillegg 
Variable 
tillegg 

Overtidsgodt. 

01.10.2019 

Alle 

55 247 53 842 576 829 1 164 

01.10.2020 56 274 54 873 569 832 1 217 

endr 2019 – 2020 1,9% 1,9% -1,3% 0,3% 4,5% 

01.10.2019 

Kvinner 

52 963 52 117 404 442 850 

01.10.2020 54 130 53 261 409 461 1 044 

endr 2019 – 2020 2,2% 2,2% 1,3% 4,2% 22,8% 

01.10.2019 

Menn 

57 519 55 558 748 1 213 1 476 

01.10.2020 58 467 56 523 732 1 212 1 394 

endr 2019 – 2020 1,6% 1,7% -2,1% -0,1% -5,5% 
Noter til tabellene 7.3.2 og 7.3.3: Månedslønn i alt er summen av fastlønn, faste og variable. Variabel overtidsgodtgjørelse 
inngår ikke i månedsfortjenesten.  

 

7.3.4 Kvinners andel av menns lønn7 - heltidsansatte. Menn = 100 

År 2016 2017 2018 2019 2020 

Månedsfortjeneste i alt 92,5 92,2 92,2 92,1 92,6 

Fastlønn (brutto regulativlønn for 2016) 94,3 93,7 93,8 93,8 94,2 

 
7 Tabellen er ikke justert for ulike stillingsnivåer mellom kvinner og menn, samt andre ytre faktorer 
som kan påvirke lønnsnivå (slik som geografi, ulik type virksomhet mv). 
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8 Beregnet årslønn pr. 01.10.2019 og 01.10.2020 etter 
utdanningsnivå – totalt, og for identiske personer 

8.1-A: Årslønn staten totalt 
Basert på månedslønn for heltidsansatte, kroner 
Beregnet årslønn er basert på månedslønn pr 01.10. * 12 mnd. 

Alle 

 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 4 981 499 380 4 884 508 830 1,9 9 450 

Videregående 28 186 551 980 27 496 562 830 2,0 10 850 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

49 531 607 060 50 512 617 160 1,7 10 100 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

53 440 661 640 55 240 672 760 1,7 11 120 

Uoppgitt/ingen fullført utd. 3 626 573 240 3 157 588 170 2,6 14 930 

Totalt 139 764 612 110 141 289 623 930 1,9 11 820 

Identiske personer alle       

Grunnskole 4 392 511 010 4 245 532 620 4,2 21 610 

Videregående 25 331 553 740 25 005 573 000 3,5 19 260 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

45 648 609 360 45 159 627 560 3,0 18 200 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

48 158 665 070 50 260 680 300 2,3 15 230 

Uoppgitt/ingen fullført utd. 3 130 577 670 1 990 604 320 4,6 26 650 

Totalt 126 659 615 220 126 659 634 170 3,1 18 950 

 

Kvinner 

 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 2 494 480 440 2 455 488 530 1,7 8 090 

Videregående 11 853 504 230 11 439 513 370 1,8 9 140 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

23 986 565 260 24 729 573 670 1,5 8 410 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

28 849 630 370 30 285 642 240 1,9 11 870 

Uoppgitt/ingen fullført utd. 1 625 548 360 1 384 566 190 3,3 17 830 

Totalt 68 807 578 570 70 292 590 280 2,0 11 710 

Identiske personer, 
kvinner 

      

Grunnskole 2 246 487 240 2 202 500 360 2,7 13 120 

Videregående 10 701 506 410 10 577 519 000 2,5 12 590 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

21 943 566 870 21 591 582 130 2,7 15 260 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

26 064 633 190 27 151 649 140 2,5 15 950 

Uoppgitt/ingen fullført utd. 1 424 552 550 858 574 440 4,0 21 890 

Totalt 62 378 581 010 62 379 597 600 2,9 16 590 
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Menn 

Alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 2 487 518 370 2 429 529 360 2,1 10 990 

Videregående 16 333 586 630 16 057 598 070 2,0 11 440 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

25 545 646 300 25 783 658 870 1,9 12 570 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

24 591 698 330 24 955 709 800 1,6 11 470 

Uoppgitt 2 001 593 450 1 773 605 330 2,0 11 880 

Totalt 70 957 644 620 70 997 657 250 2,0 12 630 

Identiske personer, 
menn 

      

Grunnskole 2 146 535 890 2 043 567 390 5,9 31 500 

Videregående 14 630 588 370 14 428 612 580 4,1 24 210 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

23 705 648 680 23 568 669 190 3,2 20 510 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

22 094 702 670 23 109 716 910 2,0 14 240 

Uoppgitt/ingen fullført utd. 1 706 598 640 1 132 626 960 4,7 28 320 

Totalt 64 281 648 420 64 280 669 660 3,3 21 240 
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8.1-B: Årslønn LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte 
Basert på månedslønn for heltidsansatte, kroner 
Beregnet årslønn er basert på månedslønn pr 01.10. * 12 mnd. 

Alle 

Identiske personer alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 4 304 508 810 4 161 530 650 4,3 21 840 

Videregående 24 232 550 000 23 972 569 150 3,5 19 150 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

38 953 603 730 38 935 620 410 2,8 16 680 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

25 187 659 750 26 535 671 870 1,8 12 120 

Uoppgitt 2 596 573 900 1 669 599 420 4,4 25 520 

Totalt 95 272 599 770 95 272 617 560 3,0 17 790 

 

Kvinner 

Identiske personer, 
kvinner 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 2 207 485 920 2 165 499 050 2,7 13 130 

Videregående 10 495 504 160 10 391 516 790 2,5 12 630 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

19 321 560 070 19 240 574 150 2,5 14 080 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

13 494 626 200 14 178 638 570 2,0 12 370 

Uoppgitt 1 194 550 610 737 572 380 4,0 21 770 

Totalt 46 711 562 870 46 711 577 440 2,6 14 570 

 

Menn 

Identiske personer, 
menn 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 2 097 532 900 1 996 564 920 6,0 32 020 

Videregående 13 737 585 010 13 581 609 210 4,1 24 200 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

19 632 646 710 19 695 665 600 2,9 18 890 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

11 693 698 460 12 357 710 080 1,7 11 620 

Uoppgitt 1 402 593 730 932 620 800 4,6 27 070 

Totalt 48 561 635 270 48 561 656 150 3,3 20 880 
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8.1-C: Årslønn Akademikerne 
Basert på månedslønn for heltidsansatte, kroner 
Beregnet årslønn er basert på månedslønn pr 01.10. * 12 mnd. 

Alle 

Identiske personer  
alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 85 617 110 81 627 920 1,8 10 810 

Videregående 1 072 636 300 1 008 661 920 4,0 25 620 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

6 524 642 430 6 061 672 880 4,7 30 450 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

22 385 670 880 23 084 689 790 2,8 18 910 

Uoppgitt 455 604 410 287 637 170 5,4 32 760 

Totalt 30 521 662 440 30 521 684 850 3,4 22 410 

 

Kvinner 

Identiske personer, 
kvinner 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 38 563 660 36 578 530 2,6 14 870 

Videregående 202 619 800 181 642 810 3,7 23 010 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

2 551 617 430 2 286 648 090 5,0 30 660 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

12 238 641 190 12 621 661 220 3,1 20 030 

Uoppgitt 205 569 150 110 593 300 4,2 24 150 

Totalt 15 234 635 760 15 234 658 350 3,6 22 590 

 

Menn 

Identiske personer, 
menn 

01.10.2019 01.10.2020 
Årslønn. gj.snitt 
Vekst 2019-2020 

Antall 
Årslønn. 
gj.snitt 

Antall 
Årslønn. 
gj.snitt 

Prosent Kr 

Grunnskole 47 660 320 45 667 430 1,1 7 110 

Videregående 870 640 140 827 666 100 4,1 25 960 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

3 973 658 480 3 775 687 900 4,5 29 420 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

10 147 706 680 10 463 724 260 2,5 17 580 

Uoppgitt 250 633 320 177 664 440 4,9 31 120 

Totalt 15 287 689 030 15 287 711 270 3,2 22 240 
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8.2-A: Brutto regulativlønn/fastlønn staten totalt 
Basert på brutto regulativlønn/fastlønn for heltidsansatte, kroner 
Beregnet årslønn er basert på brutto regulativlønn/fastlønn pr 01.10. * 12 mnd. 

Alle 

Alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn. pr år 

Vekst 2019 – 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Prosent Kr 

Grunnskole 4 981 462 940 4 884 468 670 1,2 5 730 

Videregående 28 186 494 210 27 496 499 380 1,0 5 170 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

49 531 553 830 50 512 560 960 1,3 7 130 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

53 440 646 920 55 240 657 700 1,7 10 780 

Uoppgitt 3 626 565 500 3 157 579 870 2,5 14 370 

Totalt 139 764 574 460 141 289 584 030 1,7 9 570 

Identiske personer alle       

Grunnskole 4 392 472 860 4 245 489 070 3,4 16 210 

Videregående 25 331 495 130 25 005 506 990 2,4 11 860 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

45 648 554 080 45 159 567 160 2,4 13 080 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

48 158 650 040 50 260 664 420 2,2 14 380 

Uoppgitt 3 130 569 590 1 990 592 600 3,4 16 210 

Totalt 126 659 576 340 126 659 591 660 2,7 15 320 

 
Kvinner 

Alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn pr år 

Vekst 2019 - 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn Prosent Kr 

Grunnskole 2 494 467 470 2 455 474 700 1,5 7 230 

Videregående 11 853 483 630 11 439 489 840 1,3 6 210 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

23 986 539 930 24 729 546 830 1,3 6 900 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

28 849 621 420 30 285 632 840 1,8 11 420 

Uoppgitt 1 625 543 430 1 384 561 020 3,2 17 590 

Totalt 68 807 561 850 70 292 572 370 1,9 10 520 

Identiske personer, 
kvinner 

      

Grunnskole 2 246 474 220 2 202 486 030 2,5 11 810 

Videregående 10 701 485 680 10 577 495 150 1,9 9 470 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

21 943 540 830 21 591 553 440 2,3 12 610 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

26 064 624 020 27 151 639 260 2,4 15 240 

Uoppgitt 1 424 547 210 858 567 530 3,7 20 320 

Totalt 62 378 563 880 62 379 578 720 2,6 14 840 
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Menn 

Alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn pr år 

Vekst 2019 - 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall 

Grunnskole 2 487 458 400 2 429 462 570 0,9 4 170 

Videregående 16 333 501 880 16 057 506 170 0,9 4 290 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

25 545 566 890 25 783 574 510 1,3 7 620 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

24 591 676 830 24 955 687 860 1,6 11 030 

Uoppgitt 2 001 583 430 1 773 594 580 1,9 11 150 

Totalt 70 957 586 690 70 997 595 570 1,5 8 880 

Identiske personer, 
menn 

      

Grunnskole 2 146 471 440 2 043 492 340 4,4 20 900 

Videregående 14 630 502 030 14 428 515 670 2,7 13 640 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

23 705 566 350 23 568 579 730 2,4 13 380 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

22 094 680 740 23 109 693 990 1,9 13 250 

Uoppgitt 1 706 588 270 1 132 611 610 4,0 23 340 

Totalt 64 281 588 440 64 280 604 210 2,7 15 770 
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8.2-B: Brutto regulativlønn LO Stat, Unio, YS Stat og uorganiserte 
Basert på brutto regulativlønn/fastlønn for heltidsansatte, kroner 
Beregnet årslønn er basert på brutto regulativlønn/fastlønn pr 01.10. * 12 mnd. 

Alle 

Identiske personer alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn pr år 

Vekst 2019 – 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn Prosent Kr 

Grunnskole 4 304 470 350 4 161 486 550 3,44 16 200 

Videregående 24 232 490 270 23 972 501 680 2,33 11 410 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

38 953 543 110 38 935 555 040 2,20 11 930 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

25 187 644 420 26 535 655 340 1,69 10 920 

Uoppgitt 2 596 565 650 1 669 586 970 3,77 21 320 

Totalt 95 272 553 780 95 272 567 120 2,41 13 340 

 

Kvinner 

Identiske personer, 
kvinner 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastl20n pr år 

Vekst 2019 – 2019 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn Prosent Kr 

Grunnskole 2 207 472 730 2 165 484 590 2,51 11 860 

Videregående 10 495 483 310 10 391 492 680 1,94 9 370 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

19 321 531 790 19 240 543 340 2,17 11 550 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

13 494 618 230 14 178 629 770 1,87 11 540 

Uoppgitt 1 194 545 640 737 565 610 3,66 19 970 

Totalt 46 711 543 430 46 711 555 930 2,30 12 500 

 

Menn 

Identiske personer, 
menn 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn pr år 

Vekst 2019 – 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn Prosent Kr 

Grunnskole 2 097 467 840 1 996 488 690 4,46 20 850 

Videregående 13 737 495 580 13 581 508 570 2,62 12 990 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

19 632 554 240 19 695 566 470 2,21 12 230 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

11 693 674 640 12 357 684 690 1,49 10 050 

Uoppgitt 1 402 582 700 932 603 870 3,63 21 170 

Totalt 48 561 563 730 48 561 577 880 2,51 14 150 
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8.2-C: Brutto regulativlønn/fastlønn Akademikerne 
Basert på brutto regulativlønn/fastlønn for heltidsansatte, kroner 
Beregnet årslønn er basert på brutto regulativlønn/fastlønn pr 01.10. * 12 mnd. 

Alle 

Identiske personer alle 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn. pr år 

Vekst 2019 – 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn Prosent Kr 

Grunnskole 85 593 350 81 610 470 2,9 17 120 

Videregående 1 072 603 220 1 008 631 020 4,6 27 800 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

6 524 618 870 6 061 644 430 4,1 25 560 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

22 385 656 310 23 084 674 850 2,8 18 540 

Uoppgitt 455 595 970 287 628 590 5,5 32 620 

Totalt 30 521 645 360 30 521 666 750 3,3 21 390 

 

Kvinner 

Identiske personer, 
kvinner 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn pr år 

Vekst 2019 – 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn Prosent Kr 

Grunnskole 38 559 940 36 571 980 2,2 12 040 

Videregående 202 607 450 181 634 470 4,4 27 020 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

2 551 607 890 2 286 636 810 4,8 28 920 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

12 238 630 640 12 621 650 140 3,1 19 500 

Uoppgitt 205 561 010 110 584 690 4,2 23 680 

Totalt 15 234 625 410 15 234 647 300 3,5 21 890 

 

Menn 

Identiske personer, 
menn 

01.10.2019 01.10.2020 
Brutto reg. lønn/fastlønn pr år 

Vekst 2019 – 2020 

Antall 
Brutto reg. 
lønn. pr år 

Antall Fastlønn Prosent Kr 

Grunnskole 47 620 350 45 641 270 3,4 20 920 

Videregående 870 602 240 827 630 260 4,7 28 020 

Universitets- og 
høgskoleutd. 1-4 år 

3 973 625 920 3 775 649 050 3,7 23 130 

Universitets- og 
høgskoleutd. over 4 år 

10 147 687 270 10 463 704 640 2,5 17 370 

Uoppgitt 250 624 630 177 655 870 5,0 31 240 

Totalt 15 287 665 250 15 287 686 140 3,1 20 890 

 



 



 



Utgitt av: 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet 
 
Omslagsdesign: Departementenes sikkerhets- og  
serviceorganisasjon 04/2021

M
IL

JØ
MERKET TRYKKSAK

2
0 4 1   D e p M e d i a   0

4 4 6
 




